Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ystoria Troiana - Cod. Aug. pap. 37

Guido <de Columnis>

[Reichenau], [14. Jahrh.]

Guido de Columpnis: Hystoria Troiana: prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-73096](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-73096)

Sicut cotidie uetera recen-
tibus obuiant, non nulla
tam iam dudum uetera
prellerunt. que sic sine
magnitudine uiuari sunt digna me-
moriam, ut nec ea ceas moribus, uetustas
abolere preualeant, nec exacti temporis
antiqua amica, sopita tacuitate
concludant. iugent enim in illis, proestoz
magnitudine continuata recordati. dum
proestoz ipseus hinc ducunt, et antiquoz
scripta fidelia consuetudine premissoz, preterita
uellud pancia reperiunt. et uiris strenuis,
quos longa mundi etas, iam dudum
pro morte obsorbuit, plurimoz uigiles locu-
ones. ac si uide uent, hinc ymaginatio
litatis infundunt. Troiam igitur uerbis
exadum, nulla dignum longem tempus ue-
tustate detegi, ut omnino recordus sue
cessoz floretet in metibus, mltior, se tenent
calami fidelis scripta depinxit. Non nulli
enim ei ystorie preterea aludeto ueritatem
ipius insignita coniecta, quibusdam fictio-
bus transpulerunt, ut non uia que scripte
uiderent, audientibus, per scriptis, sed per
fabulosa. Inter quos suis diebus maxie
auctis homerus apud grecos ei ystorie
primam, et simplicem metez, in uesita uelut
uariat, fingens mlti, que non fuerunt

et que fuerunt alie transformando. Inuo-
duxit ei deos, quos colunt, antiqua ge-
tilibus, impugasse Troianos, et ai ei fuisse,
uelut unctes hoies detellatos, cuius
erroris postmodum, parte curiosius, se
cuti, ut darent intelligi, non solum homer-
fuisse fictionum auctore, mlti deludia
scripte presumunt in libris eoz. Dum
Quidius salmoenem, per digu stilo in mul-
tis libris suis, utriusque, coternit. Addi-
dit ei multa omnia, omnia memora,
eaa non omittens. Virgilius in op-
suo Eneidos, semper in maiori parte gesta
Troianoz, cum de eis tetigit, sub uenta-
tis luce narrauit. Ab homer tam fic-
tioibus, uoluit abstineret. Talibus.
Sed ut fideliter, ipius ystorie uera sci-
lentia scripta, apud occidentales omni-
tempore, futo uigente, successine, ad utilitate
eoz, preterea, et grammatice legunt, ut se-
perne sciunt, uer, a falso, de his que
de dea ystoria, in libris grammatice, sunt
descripta, ea que potest grecam, et per
gramm dante, qui tempore, Troiam uelli, ge-
nie in eoz, ceantibus, fuerit preterea, et eoz que
uiderunt fuerunt fidelissimi, relatores. In
preterea libellus, per me iudicem, Eudone
de colupna, auctore, et compilatore, meis
sana transpulerunt legentibus. Inter in duobus

Auctorem

Poeta

Poeta

Poeta

Poeta

Acta.

libellis eorum scriptum quas uina uo-
cis consonantia inuentis. Athenis rep-
ta. **Q**uamquam autem hos libellos. quidam
romani nomine Cornelius nomine Salustij
magister nepos in latinam linguam transfor-
mari curauit. Tamen dum laboraret in-
munitus esse breuis particularis ystorie ip-
sae magis possint allicere aures audientium
propter nimiam breuitatem uideentur ob-
missis. In hac igitur hie libelli totum inue-
nitur inscriptum quid de tota ystoria
vniuersaliter et particulariter gestum sint.
Que fuerit origo inimicitiarum scandali
que aduersus phugios grecam occurrerit
ut appellacione grecae non magna. Sicut
ytrahia inchoet ut uoluerit nonnulli
delectari splendidi. Dicentes aduersus Tro-
ianos et magnam gratiam. i. ytrahiam quam
appellamus hodie romanam ostendisse.
cum parua gratia. s. sola licet paruas alij
sibi. **A**uctis uenit expugnare troianos
per ipsius ystorie hies. peram quoniam
legendum. Apertus demonstrabit. sic igitur suc-
cessine descriptum in ipa. qui Reges
et qui duces gentium armata manu et
quot namque se impetum exercitum ostendit
eunt. In quibus armorum insignis. **Q**ui
Reges et duces in troiam urbis defen-
sionem adueniunt. Quanto tempore

No. de origine Achil

fuit protracta metora quociens bellum
certat. a quo anno quis in bello cepit
et cum ictu de quibus omnibus primario parte.
Cornelius nichil dixit. Super est igitur ut ad
ei narrationis hie accedat. **liber primus**
De Peleo Rege Thesalie maliose indu-
cente. Salone ut se conferat ad aurum
vellus

Triuguo thesalie patre. s. ptemeas
Romanie cuius nomine omnium dicitur
dei sunt. quod nos hodie uulgum deni-
ciacione. Salomichon appellamur regna-
bat tunc temporis. Rex quidam iustus et
nobilis nomine pelens cum ei consorte. Ven-
da nuncupata. ex quorum matrimonio pro-
cessit uir ille tam fortis tam animosus
tam strenuus denotat Achilles. Hos
mirmidones illi qui dicere uoluerunt
magnam gratiam. i. ytrahiam in Troianorum
exercitum aduenisse apertum nos esse dicitur
gens quodam. videlicet que in Regni Sa-
alie finibus habitat constituta. Unde pro-
uincia illa. Apertum dei est. et cunctas
Thetide que in ipa provincia sita est. Apertum
Thetide nomen assenit assumpsisse. Et
sic dicentes phibentur errare. Cum
mirmidones habitores Thesalie
nuncuparent. Quorum dominus post obitum
Regis Pelei patris sui natus Achilles